
Utiliser sous contrôle médical.

Nutrition orale en complément de l’alimentation. Ne convient

pas aux enfants de moins de 3 ans.

1 boîte de 4 sachets de 4 galettes

≈ 488 kcal (2 044 kJ) pour 104g (1 boîte)

Répartition de l'Apport Energétique Total (A.E.T.): 

• Protéines : [18-20%] de l'A.E.T. soit ≈ 22 g pour 104g

•  Lipides : [38-48%] de l'A.E.T.

•  Glucides : [33-43%] de l'A.E.T

Index glycémique bas

SAVEURS
CODES EAN

4 sachets de 4 galettes

Nature 3 401563 218050

Cacao 3 401060 106782

Noix de coco 3 770020 063008

Spéculoos 3 770020 063015

Citron 3 770020 063022
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PÉREMPTION
18 mois (Nature et Cacao) 

12 mois (autres saveurs)

Les spécificités du produit

• ≈ 11g de protéines / 52g (2 sachets / 8 galettes)
≈ 244 kcal

• Texture croquante brevetée et adaptée quel que soit 
l’état dentaire1

• Convient aux patients diabétiques (Index Glycémique 
bas)

• Fabriqué en France 
• Remboursement en nom de marque LPPR2,3 1179343 : 

4,15€ 

• Farine de blé [28-38%]

• Beurre [20-22%]

• Protéines de lait (20%)

• Sucre

• Sel

• Poudres à lever 

(carbonates de 

sodium et carbonates 

d’ammonium)

• Arôme

PRÉSENTATION

CARACTÉRISTIQUES INGRÉDIENTS PRINCIPAUX4 

AVIS IMPORTANT

MODE D’EMPLOI

Allergènes :  Gluten, lait.
Traces éventuelles de fruits à coque, sésame, œuf et soja.

Service commandes : 0 800 112 130

Destiné aux professionnels de santé 

COMPLÉMENTATION NUTRITIONNELLE ORALE 
Galettes pur beurre hyperprotéinées et hyperénergétiques

Protibis® Galette Pur Beurre est une denrée 
alimentaire destinée à des fins médicales spéciales. 
Aliment hyperprotéiné et hyperénergétique. 

Nutrition clinique orale pour les besoins nutritionnels 
des patients adultes en cas de dénutrition. En 
complément de l’alimentation quotidienne lorsque 
celle-ci, même enrichie, ne peut suffire à couvrir les 
besoins nutritionnels.

1. Prêcheur I. et al., Un complément nutritionnel oral solide pour renforcer 
l’apport protéino-énergétique quel que soit l’état dentaire, Cahiers de 
nutrition et de diététique, 2014
2. Prise en charge dans le cadre de la Liste des Produits été Prestations 
Remboursables (LPPR)
3. Arrêté du 28 juillet 2022 (JORF 2 août 2022) et avis du 15 juin 2022
4. Pour une information complète, se référer à l'étiquette sur l'emballage.

• 2 sachets/jour (8 galettes) à adapter selon les 
recommandations médicales liées à l'âge, aux besoins et à 
l'état du patient.

• Les galettes Protibis® peuvent être associés à d’autres 
CNO (Compléments Nutritionnels Oraux)

• Les galettes se croquent sans effort, s’émiettent dans un 
dessert, se trempent et restent entière
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Valeurs nutritionnelles 2 sachets (8 galettes) 

52g 

Energie kcal
kJ

244 – 259
1011 – 1085

Matières 
grasses

g
%kcal

10 – 14 
38 – 48

Glucides 

- dont sucres

g
%kcal
g

21 – 26 
33 – 43 
8 – 11 

Fibres
alimentaires

g 0,6 – 2,1 

Protéines g
%kcal

11 – 12 
18 – 20 

Sel g 0,4 – 0,6



LISTES DES INGRÉDIENTS

Destiné aux professionnels de santé 

COMPLÉMENTATION NUTRITIONNELLE ORALE 
Galettes pur beurre hyperprotéinées et hyperénergétiques
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Farine de blé (38%), beurre (22%), protéines 
de lait (20%), sucre, arôme, poudres à lever 
(carbonates de sodium, carbonates 
d’ammonium), sel. 

Farine de blé (38%), beurre (22%), protéines de 
lait (20%), sucre, poudres à lever (carbonates 
de sodium, carbonates d'ammonium), arôme 
naturel de citron (1,2%), sel.

Farine de blé (30%), beurre (22%), protéines 
de lait (20%), sucre, cacao en poudre (7%), 
arôme naturel de cacao (2%), poudres à 
lever (carbonates de sodium, carbonates 
d’ammonium), sel.

Farine de blé (28%), beurre (22%), protéines 
de lait (20%), sucre, sirop de sucre candi, 
cassonade foncé, cannelle en poudre (1,6%), 
poudres à lever (carbonates de sodium, 
carbonates d’ammonium), caramel (sucre de 
canne, eau) (1,5%), arôme naturel de caramel 
(1%), sel.

SAVEUR CITRON SAVEUR SPÉCULOOS

SAVEUR NATURE SAVEUR CACAO

Farine de blé (34%), beurre (20%), protéines 
de lait (20%), sucre, noix de coco rapée (8%), 
arôme naturel, poudres à lever (carbonates 
de sodium, carbonates d’ammonium), sel.

SAVEUR NOIX DE COCO

Service commandes : 0 800 112 130
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